



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE  
**CHIHUAHUA**

## LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL

**No. UACH-DA-A131101-2023-P**

Adquisición de equipo de cómputo, audiovisual y electrónico  
para la Universidad Autónoma de Chihuahua



### LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL NÚMERO UACH-DA-A131101-2023-P, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO, AUDIOVISUAL Y ELECTRÓNICO PARA LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA.

#### ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

En la ciudad de Chihuahua, Chih., siendo las **10:00 horas** del día **22 de noviembre de 2023**, reunido el Comité de Adquisiciones de la Universidad Autónoma de Chihuahua, en la Sala de Juntas de dicho Comité, ubicada en Av. Universidad sin número, Circuito Universitario Campus I, en el edificio que ocupa la Dirección Administrativa, planta baja; y de conformidad con lo que disponen los artículos 58 y 59 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua, y demás relativos y aplicables de su Reglamento, así como con lo señalado en la Ley Orgánica y el Reglamento de Presupuesto, Gasto y Contabilidad, ambos de la Universidad Autónoma de Chihuahua, se da inicio a la Junta de Aclaraciones de la licitación pública presencial, cuyos datos aparecen en el encabezado de referencia; reunidos en este acto el Comité de Adquisiciones por parte de la convocante, así como personal de la Coordinación General de Tecnologías de Información y personal de la Facultad de Contaduría y Administración como área solicitante y área usuaria, y de las personas cuya asistencia se enlista, con el objeto de hacer las aclaraciones para la preparación de las propuestas de la licitación en cuestión y que forma parte integrante de la misma.

El acto es llevado a cabo por la Secretaria del Comité de Adquisiciones, por autorización del Presidente del Comité para el desarrollo de la presente junta, quien en representación del organismo convocante procede a señalar lo que a continuación se indica:

#### ASUNTOS A TRATAR

Los proveedores que enviaron sus preguntas por medio electrónico en tiempo y forma, conforme lo señalado en el numeral IV. JUNTA DE ACLARACIONES de las bases de la presente licitación son:

No.	NOMBRE, RAZÓN O DENOMINACIÓN SOCIAL	FORMA DE PRESENTACIÓN	NO. DE PREGUNTAS	NO. DE PAGINAS
1	CAPER ELABORACIÓN Y DISTRIBUCIÓN, S. DE R.L. M.I.	CORREO ELECTRÓNICO	10	2
2	ABASTECEDORA DE CONSUMIBLES DE COMPUTO Y OFICINA S.A. DE C.V.	CORREO ELECTRÓNICO	2	1
3	SAMSARA TECNOLOGÍA Y SOLUCIONES, S.A. DE C.V.	CORREO ELECTRÓNICO	3	1

Se asienta que se encuentra presente el siguiente proveedor:

- **ABASTECEDORA DE CONSUMIBLES DE CÓMPUTO Y OFICINA, S.A. DE C.V.**

COMITÉ DE ADQUISICIONES  
Circuito Universitario, Campus I  
Chihuahua, Chih.  
C.P. 31200 Tel. (614) 439.1532  
[www.uach.mx](http://www.uach.mx)

*(Handwritten signatures and marks)*





UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE  
CHIHUAHUA

## LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL

No. UACH-DA-A131101-2023-P

Adquisición de equipo de cómputo, audiovisual y electrónico  
para la Universidad Autónoma de Chihuahua



### ACLARACIONES DE LA CONVOCANTE

La convocante realiza las siguientes aclaraciones a la Convocatoria y a las Bases de la presente licitación:

1. Se hace la aclaración de que el nombre de la licitación es la siguiente: UACH-DA-A131101-2023-P "Adquisición de equipo de cómputo, audiovisual y electrónico para la Universidad Autónoma de Chihuahua", por lo que el nombre correcto del encabezado de las páginas 28 a 34 de las bases deberá ser este.
2. Se modifica el apartado I de las bases del presente procedimiento, Información GENERAL, en la sección de ORIGEN DEL RECURSO para quedar como sigue:

#### ORIGEN DEL RECURSO

Se cuenta con la disponibilidad presupuestaria para el objeto de la presente licitación, la cual será cubierta con **recurso propio de las diversas unidades académicas y recurso propio de la Universidad**, contando con la autorización respectiva para tales efectos mediante los oficios de suficiencia presupuestal **No. DC-356-2023 de fecha 6 de septiembre de 2023, DC-441-2023 y DC-442-2023 ambos de fecha 14 de noviembre de 2023, y DC-451-2023 de fecha 21 de noviembre de 2023** emitidos todos por la C. Titular del Departamento de Contabilidad con la autorización del L.A.E. Alberto Eloy Espino Dickens, Director Administrativo de la Universidad Autónoma de Chihuahua y Presidente del Comité de Adquisiciones.

3. Se modifica el primer párrafo del apartado IX. PLAZO, LUGAR Y CONDICIONES DE ENTREGA DE LOS BIENES:

El licitante que resulte ganador deberá entregar los bienes dentro de las 4 semanas siguientes contadas a partir de la fecha de emisión del fallo **excepto para la partida 1, 10, 12, 13, 14, 15 y 16, las cuales se deberán entregar a más tardar en un plazo de 10 semanas a partir de la emisión del fallo**, el lugar de entrega será en la Coordinación General de Tecnologías de Información ubicada en el Campus Universitario I, en la ciudad de Chihuahua, Chih.



### LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL

No. UACH-DA-A131101-2023-P

Adquisición de equipo de cómputo, audiovisual y electrónico para la Universidad Autónoma de Chihuahua



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA

4. Se modifica el "ANEXO UNO" y "ANEXO DOS" en las partidas número 1, 8 y 10 para quedar como sigue:

PARTIDA	CANTIDAD SOLICITADA	EQUIPO SOLICITADO	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS	MARCAS SOLICITADAS O SUGERIDAS	MARCA Y CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS OFRECIDAS
1	38	PC todo en uno	EQUIPO ALL IN ONE Procesador Intel Core i5 12va gen Almacenamiento SSD M.2 512GB Memoria RAM 8GB DDR4 2666Mhz Pantalla Monitor 23.8" 1920x1080 Sistema Operativo Windows 10 Profesional Puertos de video 1 HDMI Puertos de audio 1 3.5mm auriculares/micrófono Puertos USB 1 puertos versión 3.0 lateral 3 puertos versión 3.0 traseros <u>Puertos lectores de tarjeta: SD 4.0</u> Conectividad 1 puerto RJ-45 1GB Unidad óptica No	HP LENOVO DELL	
8	1	Plotter de impresión 36"	Soporte de impresora, alimentador automático de hojas, cubierta de rollo, cabezal de impresión, cartuchos de tinta de inicio, eje, guía de referencia rápida, póster de instalación, cable de alimentación.  <u>Incluir instalación y care pack.</u>	MARCA SUGERIDA: HP DESIGNJET T650 O SIMILAR O SUPERIOR EN CALIDAD	



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE  
**CHIHUAHUA**

## LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL

**No. UACH-DA-A131101-2023-P**

Adquisición de equipo de cómputo, audiovisual y electrónico  
para la Universidad Autónoma de Chihuahua



10	<u>1</u>	Computadora de escritorio gama baja	PC GAMA BAJA Procesador Intel Core i3 12va gen Almacenamiento SSD 512GB SATA3 Memoria RAM 8GB DDR4 2400Mhz Pantalla Monitor 22" 1920x1080 Sistema Operativo Windows 10 Profesional Puertos de video 1 HDMI, 1VGA, 1DP (intercambiables 2 necesarios) Puertos de audio 1 3.5mm entrada, 1 3.5mm salida Puertos USB 2 puertos versión 3.0 frontales 6 puertos versión 3.0 traseros Conectividad 1 puerto RJ-45 1GB Unidad óptica No	<b>MARCA SUGERIDA: DELL, SIMILAR O SUPERIOR EN CALIDAD</b>	
----	----------	-------------------------------------	--	--	--

5. Se agregan al "ANEXO UNO" y "ANEXO DOS", las siguientes partidas:

PARTIDA	CANTIDAD SOLICITADA	EQUIPO SOLICITADO	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS	MARCAS SOLICITADAS O SUGERIDAS	MARCA Y CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS OFRECIDAS
13	1	Computadora de escritorio de gama media	PC GAMA MEDIA CPU GAMA MEDIA Procesador Intel Core i5 12va gen Almacenamiento SSD 1 TB DVDRW Memoria RAM 8GB DDR4 2666Mhz Sistema Operativo Windows 10 Profesional Puertos de video 1 HDMI, 1VGA, 1DP (intercambiables 2 necesarios) Puertos de audio 1 3.5mm entrada, 1 3.5mm salida Puertos USB 2 puertos versión 3.0 frontales 6 puertos versión 3.0 traseros Conectividad 1 puerto RJ-45 1GB Unidad óptica No	<b>MARCA SUGERIDA: DELL OPTIPLEX 7060, SIMILAR O SUPERIOR EN CALIDAD</b>	



### LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL

#### No. UACH-DA-A131101-2023-P

Adquisición de equipo de cómputo, audiovisual y electrónico para la Universidad Autónoma de Chihuahua



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA



14	1	Computadora gama alta	Procesador: Procesador Intel Core i7 12va gen Almacenamiento: SSD 1TB NVme Memoria RAM: 16GB DDR4 2666Mhz Pantalla: 27" Resolución1920x1080 Sistema Operativo: Windows 10 Profesional Puertos de video: 1 HDMI, 1 VGA, 1DP (intercambiables 2 necesarios) Puertos de audio: 1 3.5mm entrada y salida Puertos USB: 2 puertos versión 3.0 frontales, 4 puertos versión 3.0 traseros Conectividad: 1 puerto RJ-45 1 gb	MARCA SUGERIDA: DELL SIMILAR O SUPERIOR EN CALIDAD	
15	1	Computadora gama alta	Procesador: Procesador Intel Core i7 12va gen Almacenamiento: SSD 1TB NVme Memoria RAM: 16GB DDR4 2666Mhz Pantalla: 27" Resolución1920x1080 Sistema Operativo: Windows 10 Profesional Puertos de video: 1 HDMI, 1 VGA, 1DP (intercambiables 2 necesarios) Tarjeta gráfica: NVIDIA RTX3060 Puertos de audio: 1 3.5mm entrada y salida Puertos USB: 2 puertos versión 3.0 frontales, 4 puertos versión 3.0 traseros Conectividad: 1 puerto RJ-45 1 gb	MARCA SUGERIDA: DELL SIMILAR O SUPERIOR EN CALIDAD	
16	1	PC todo en uno	EQUIPO ALL IN ONE Procesador Intel Core i5-12500H 12va gen Almacenamiento SSD 512GB Memoria 16GB DDR4 2666Mhz Pantalla Monitor 23.8" Sistema Operativo Windows 10 Profesional Puertos de video 1 HDMI Puertos de audio 1 3.5mm auriculares/microfono Puertos USB 1 puertos version 3.0 lateral 3 puertos version 3.0 traseros Puertos lectores de tarjeta: SD 4.0 Conectividad 1 puerto RJ-45 1GB Unidad óptica No	HP LENOVO DELL	

*Handwritten notes and signatures in blue ink on the right side of the table.*

### SECCIÓN DE PREGUNTAS Y RESPUESTAS

▪ **CAPER ELABORACIÓN Y DISTRIBUCIÓN, S. DE R.L. M.I.:**

**Pregunta Numero 1:** En relación con el ANEXO UNO, partida TRES, se le solicita a la convocante nos permita ofertar videoproyectores con tecnología DLP, esto con el fin de no limitar la participación de las diferentes marcas, ¿se acepta nuestra propuesta?

*Handwritten signatures and the UACH logo at the bottom of the page.*



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE  
CHIHUAHUA

## LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL

No. UACH-DA-A131101-2023-P

Adquisición de equipo de cómputo, audiovisual y electrónico  
para la Universidad Autónoma de Chihuahua



**Respuesta:** No se acepta su propuesta, es necesaria la tecnología LCD.

**Pregunta Numero 2:** En relación con el Anexo UNO, partida TRES, en puertos que debe de incluir el videoprojector se le solicita a la convocante nos permita ofertar un Puerto D-SUB-15, esto debido a los avances tecnológicos que se tienen constantemente y que muchas marcas ya no cuentan con los dos puertos solicitados, ¿se acepta nuestra propuesta?

**Respuesta:** Se acepta la propuesta.

**Pregunta Número 3:** En relación con el Anexo UNO, partida TRES, donde solicitan que el proyector debe de traer un puerto WIFI, se refiere a que el proyector debe de tener una conexión externa wifi, ¿es correcta nuestra apreciación?

**Respuesta:** No es necesaria la conexión externa wifi.

**Pregunta Número 4:** En relación con el Anexo Uno, Partida UNO, PARTIDA DIEZ Y PARTIDA DOCE, se solicita a la convocante especificar cuantos años se requiere de tiempo de garantía.

**Respuesta:** La convocante solicita mínimo 1 año de garantía.

**Pregunta Numero 5:** En relación con el anexo uno, partida DIEZ se le solicita a la convocante especificar si el monitor que requiere es de área de visión de 21.5".

**Respuesta:** Es correcta su apreciación.

**Pregunta Numero 6:** En relación con el anexo uno, partida Diez se le solicita a la convocante especificar que tipo de gabinete requieren para este equipo de cómputo.

**Respuesta:** El tipo de gabinete es indiferente, mientras se cumpla con las especificaciones mínimas requeridas en las bases.

**Pregunta Numero 7:** En relación con el anexo uno, Partida OCHO se le solicita a la convocante especificar si requiere instalación del plotter por parte de la Marca sugerida HP.

**Respuesta:** Es correcta su apreciación, también se requiere la instalación del plotter y el Care Pack, como se señala en la aclaración 4 de la convocante.

**Pregunta Numero 8:** En relación con el anexo uno, Partida OCHO se le solicita a la convocante especificar cuantos años requiere de tiempo de garantía.

**Respuesta:** La convocante solicita mínimo 1 año de garantía.

**Pregunta Numero 9:** En relación con el anexo Uno, partida uno, donde solicitan Puertos lectores de tarjetas NA , el NA se refiere a no aplica, es correcta nuestra apreciación?



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE  
CHIHUAHUA

## LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL

No. UACH-DA-A131101-2023-P

Adquisición de equipo de cómputo, audiovisual y electrónico  
para la Universidad Autónoma de Chihuahua



**Respuesta:** Atender a la aclaración número 4 de la convocante, donde se solicita que tenga por lo menos un puerto lector de tarjetas SD 4.0.

**Pregunta Numero 10:** En relación con el Anexo Uno, Partida 10, se le solicita a la convocante ofertar los siguientes:

**Puertos USB Parte frontal:** 1 puerto USB 2.0, 1 puerto USB 2.0 con Powershare, 1 puerto USB 3.2 de 2ª generación, 1 Puerto USB 3.2 Type-c,

**Puertos USB Parte Trasera:** 4 puertos USB 3.2 y 2 Puertos USB 2.0 con encendido inteligente, esto con el fin de no limitar la participación de las diferentes marcas, ¿se acepta nuestra propuesta?

**Respuesta:** Se acepta su propuesta.

▪ **ABASTECEDORA DE CONSUMIBLES DE CÓMPUTO Y OFICINA, S.A. DE C.V.:**

1.- ANEXO UNO, PARTIDA 3. Videoproyecto, la convocante solicita tecnología LCD, para tener igualdad de condiciones aceptar tecnología DLP? ¿Se acepta la propuesta?

**Respuesta:** No se acepta su propuesta, es necesaria la tecnología LCD, conforme lo señala el área usuaria.

2.-ANEXO UNO, PARTIDA 8, Plotter de Impresión de 36 “, Para su mayor seguridad y proyección en garantía del producto, se recomienda adquirir el Care Pack de Instalación, se solicita a la convocante saber si requieren este servicio, es opcional.

**Respuesta:** Es correcta su apreciación, también se requiere la instalación del plotter y el Care Pack, como se señala en la aclaración 4 de la convocante.

▪ **SAMSARA TECNOLOGÍA Y SOLUCIONES, S.A. DE C.V.:**

1. ¿Las características solicitadas son mínimas?

**Respuesta:** Es correcta su apreciación.

2. Para las partidas 1, 10 y 12 se pide a la convocante especificar la Garantía solicitada, lo recomendable son 3 años de garantía,

¿se acepta nuestra petición?





UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE  
**CHIHUAHUA**

## LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL

**No. UACH-DA-A131101-2023-P**

Adquisición de equipo de cómputo, audiovisual y electrónico  
para la Universidad Autónoma de Chihuahua



**Respuesta:** La convocante solicita mínimo 1 año de garantía.

3. Para las partidas 1, 10 y 12 Se sugiere a la convocante solicitar carta de fabricante para asegurar la garantía de los equipos directa con la marca,

¿se acepta nuestra petición?

**Respuesta:** En esta licitación no se solicita la carta del fabricante.

### CIERRE Y FIRMA DEL ACTA

Se recuerda que el acto de presentación y apertura de propuestas se llevará a cabo el día martes **28 de noviembre de 2023** a las **10:00 horas**, siendo un acto formal que dará inicio puntualmente de conformidad en el artículo 57 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua, en la sala de juntas del Comité de Adquisiciones de la Universidad, con la intervención de los integrantes Comité de Adquisiciones y del área solicitante por parte de la convocante.

No habiendo nada más que tratar en la presente Acta se da por terminada esta primera y última Junta de Aclaraciones, siendo las **10: 48 horas**, del día **22 de noviembre de 2023**, recordando que este es un acto público, y el documento será enviado por correo electrónico a los proveedores que realizaron preguntas y será publicado en la página web oficial de la Universidad en la liga <https://uach.mx/licitaciones/>.

Esta Acta consta de **10 (diez) hojas de contenido** y **4 (cuatro) hojas de preguntas**, firmando para los efectos legales y de conformidad los asistentes a este evento, quienes reciben copia de la misma.

No.	NOMBRE, RAZÓN O DENOMINACIÓN SOCIAL	NOMBRE DE QUIEN ACUDE A LA JUNTA	FIRMA
1	ABASTECEDORA DE CONSUMIBLES DE CÓMPUTO Y OFICINA, S.A. DE C.V.	Raúl González García	



# LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL

## No. UACH-DA-A131101-2023-P

Adquisición de equipo de cómputo, audiovisual y electrónico para la Universidad Autónoma de Chihuahua



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA



### COMITÉ DE ADQUISICIONES DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA

**PRESIDENTE**

*[Signature]*  
L.A.E. ALBERTO ELOY ESPINO DICKENS  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

**SECRETARIA**

*[Signature]*  
LIC. ALBAYRIS UNZUETA MÁYNEZ  
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

**VOCAL**

*[Signature]*  
M.A.R.H. Odava Hinojosa Peláez  
C.P. IRMA ESTELA PÉREZ LOO  
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

**VOCAL**

*[Signature]*  
M.I. LUZ DEL ROSARIO LÓPEZ ESCOBEDO  
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE TESORERÍA

**VOCAL**

*[Signature]*  
LIC. VALENTÍN TREVIZO RODRÍGUEZ  
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE BIENES PATRIMONIALES

**VOCAL**

*[Signature]*  
LIC. ALEJANDRA GUTIÉRREZ CHÁVEZ  
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE GESTORÍA Y FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

**ASESOR SIN VOTO**

*[Signature]*  
AUDITORÍA INTERNA

**ASESOR SIN VOTO**

*[Signature]*  
Ruth Fabiola Vaquera Ortiz  
MTRO. ANTONIO AGUIRRE LÓPEZ  
ABOGADO GENERAL

**ASESOR SIN VOTO**

*[Signature]*  
LIC. ALFREDO HORACIO VEGA ORTÍZ  
DIRECTOR DEL PATRONATO

**ÁREA REQUIRENTE**

*[Signature]*  
LIC. MÓNICO PAYÁN BUSTILLOS  
COORDINADOR GENERAL DE TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA

LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL

No. UACH-DA-A131101-2023-P

Adquisición de equipo de cómputo, audiovisual y electrónico para la Universidad Autónoma de Chihuahua



ÁREA USUARIA

*[Handwritten signature]*

LIC. SERGIO FÉLIZ LÓPEZ ÁVILA  
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA  
FACULTAD DE CONTADURÍA Y ADMINISTRACIÓN

ÁREA USUARIA

*[Handwritten signature]*

M.A.R.H. MARCO ANTONIO GARCÍA VELÁZQUEZ  
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE COMPRAS  
FACULTAD DE CONTADURÍA Y ADMINISTRACIÓN

-----FIN DEL ACTA-----

*[Handwritten signatures and initials]*



Caper Elaboración y Distribución S. de R.L. MI.  
RFC: CED090402GM6  
Presa del Rejón No. 2507  
Lomas del Santuario I Etapa  
Chihuahua. Chih., C.P. 31206  
Tel. (614) 438 4702 , 438 4703

**CONVOCATORIA  
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL  
No. UACH-DA-A131101-2023-P  
ADQUISICION DE EQUIPO DE COMPUTO, AUDIOVISUAL  
Y ELECTRONICO PARA LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA  
PREGUNTAS PARA JUNTA  
DE ACLARACIONES**

**LICITACIÓN: UACH-DA-A131101-2023-P  
22 DE NOVIEMBRE DEL 2023**

Universidad Autónoma De Chihuahua  
Ave. Universidad S/N, Campus Universitario I,  
Edificio Administrativo, Planta Alta, C.P. 31200  
Chihuahua, Chih., México  
At'n: Comité de Adquisiciones:



**PREGUNTAS:**

**Pregunta Numero 1:** En relación con el ANEXO UNO, partida TRES, se le solicita a la convocante nos permita ofertar videoproyectores con tecnología DLP, esto con el fin de no limitar la participación de las diferentes marcas, ¿se acepta nuestra propuesta?

**Pregunta Numero 2:** En relación con el Anexo UNO, partida TRES, en puertos que debe de incluir el videoprojector se le solicita a la convocante nos permita ofertar un Puerto D-SUB-15, esto debido a los avances tecnológicos que se tienen constantemente y que muchas marcas ya no cuentan con los dos puertos solicitados, ¿se acepta nuestra propuesta?

**Pregunta Número 3:** En relación con el Anexo UNO, partida TRES, donde solicitan que el proyector debe de traer un puerto WIFI, se refiere a que el proyector debe de tener una conexión externa wifi, ¿es correcta nuestra apreciación?

**Pregunta Número 4:** En relación con el Anexo Uno, Partida UNO, PARTIDA DIEZ Y PARTIDA DOCE, se solicita a la convocante especificar cuantos años se requiere de tiempo de garantía.

**Pregunta Numero 5:** En relación con el anexo uno, partida DIEZ se le solicita a la convocante especificar si el monitor que requiere es de área de visión de 21.5".

**Pregunta Numero 6:** En relación con el anexo uno, partida Diez se le solicita a la convocante especificar que tipo de gabinete requieren para este equipo de cómputo.

**Pregunta Numero 7:** En relación con el anexo uno, Partida OCHO se le solicita a la convocante especificar si requiere instalación del plotter por parte de la Marca sugerida HP.

**Pregunta Numero 8:** En relación con el anexo uno, Partida OCHO se le solicita a la convocante especificar cuantos años requiere de tiempo de garantía.

**Pregunta Numero 9:** En relación con el anexo Uno, partida uno, donde solicitan Puertos lectores de tarjetas NA , el NA se refiere a no aplica, es correcta nuestra apreciación?

**Pregunta Numero 10:** En relación con el Anexo Uno, Partida 10, se le solicita a la convocante ofertar los siguientes:

Handwritten blue ink marks and signatures on the right side of the page, including a large 'X' and several initials.



samsara

Tecnología | Soluciones



CONVOCATORIA  
LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL  
No. UACH-DA-A131101-2023-P  
"Adquisición de equipo de cómputo, audiovisual y electrónico para la Universidad Autónoma de Chihuahua"

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE  
CHIHUAHUA

Chihuahua, Chih. A 21 de Noviembre de 2023.

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA  
Av. Universidad S/N, Campus Universitario I,  
Edificio Administrativo, Planta Alta, C.P. 31200  
Chihuahua, Chih.  
AT'N: Comité de Adquisiciones:

Preguntas para Junta de Aclaraciones del día 22 de noviembre de 2023.

1. ¿Las características solicitadas son mínimas?
2. Para las partidas 1, 10 y 12 se pide a la convocante especificar la Garantía solicitada, lo recomendable son 3 años de garantía,  
  
¿se acepta nuestra petición?
3. Para las partidas 1, 10 y 12 Se sugiere a la convocante solicitar carta de fabricante para asegurar la garantía de los equipos directa con la marca,  
  
¿se acepta nuestra petición?

Samsara Tecnología y Soluciones S.A. de C.V.

**NOMBRE DE LA EMPRESA**

Aurora Gabriela Prieto Medrano

**NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL**

Dirección

Av. 20 de Noviembre No. 509  
Col. Centro CP. 31000  
Chihuahua, Chih.  
(614) 545.0100

Online

Website:  
samsarasoluciones.com

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*

ABASTECEDORA DE CONSUMIBLES DE COMPUTO Y OFICINA, S.A. DE C.V.  
Calle 46 # 2410 Chihuahua, Chih Tels. (614) 415-1099 Conmutador



LICITACIÓN: N° UACH-DA-A131101-2023-P

CHIHUAHUA, CHIH, 22 de Noviembre 2023

**JUNTA DE ACLARACIONES  
PREGUNTAS**

Universidad Autónoma de Chihuahua  
Ave. Universidad S/N, Campus Universitario I  
Edificio Administrativo, Planta Alta, C.P. 31200  
Chihuahua, Chihuahua., México  
At'n Comité de Adquisiciones:

Por medio de la presente la empresa Abastecedora de Consumibles de Computo y Oficina S.A. de C.V. realiza las siguientes preguntas.

1.- ANEXO UNO, PARTIDA 3. Videoproyecto, la convocante solicita tecnología LCD, para tener igualdad de condiciones aceptar tecnología DLP? ¿Se acepta la propuesta?

2.-ANEXO UNO, PARTIDA 8, Plotter de Impresión de 36 ", Para su mayor seguridad y proyección en garantía del producto, se recomienda adquirir el Care Pack de Instalación, se solicita a la convocante saber si requieren este servicio, es opcional.



ABASTECEDORA DE CONSUMIBLES  
DE CÓMPUTO Y OFICINA SA DE CV

NOMBRE DEL PARTICIPANTE

Manuel Juarez Larios

NOMBRE Y FIRMA DEL REP LEGAL

3/3